
Determinazione N.R.G. 637 del 03-11-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

 

COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
Provincia di Verona 

 

ORIGINALE 
 
 
AREA TECNICA 
N. Interno: 222 del  03-11-2023 

 
 

DETERMINAZIONE N. 637 R.G. DEL 03-11-2023 

 AREA TECNICA 
 
 
Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE NRG 583 DEL 10-10-2023. AFFIDAMENTO LAVORI 

DI MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI  PIANO ASFALTI 
2023. APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE. 

CODICE CIG: 978414972C 
 
Il sottoscritto arch. Andrea Marzuoli Responsabile dell’Area Tecnica incaricato dal Sindaco di San 
Pietro in Cariano con decreto n. 5711 del 01.03.2023; 
 
Premesso che: 

- Con determinazione NRG 336 del 31/05/2023 è stata approvata, la proposta di 
aggiudicazione derivante dal verbale n. 1 e n 2 del 24/05/2023 nei quali oltre ad essere 
riportate le procedure espletate viene formulata la graduatoria e si da atto che il 
concorrente risultato primo è l’operatore economico GIVANI SRL con sede in Palazzolo di 
Sona (VR) Via Castagnaro n. 25 codice fiscale/partita Iva 02897020232 che ha offerto un 
ribasso percentuale del 6,11% sull’elenco prezzi posto a base di gara che determina un 
importo contrattuale di € € 298.805,91 oltre oneri per la sicurezza pari a € 2.509,37 per 
complessivi € 301.315,28 oltre Iva 22%; 

- Con Determinazione NRG n. 518 del 08/09/2023 è stato approvato il SAL N. 1 
assommante ad € 297.671,26;  

- Con determinazione n. 564 del 26/09/2023 è stata approvata la Perizia di Variante 
relativamente ai lavori di “MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI 
PIANO ASFALTI 2023” per un importo di Perizia di € 25.657,67 iva compresa; 

- Per un mero errore è stata inserita la determinazione n. 583 del 10/10/2023 che duplica la 
Deint. n. 564 del 26/09/2023 relativamente ai lavori in argomento; 

 
Avuto presente che alla luce di quanto sopra si ritiene opportuno revocare la propria precedente 
determinazione NRG 583 del 10/10/2023; 
 
Richiamati il D.Lgs. n. 33/2013 in materia di riordino della disciplina riguardante gli obblighi di 
pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche amministrazioni; 
 



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Determinazione N.R.G. 637 del 03-11-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

Appurato che, ai sensi della Legge n. 190/2012 “Disposizione per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”, non sussiste obbligo di astensione 
per conflitto di interesse; 
 
Richiamata il CUP di progetto: B67H19001570005; 
Richiamato il CIG relativo al presente appalto: 978414972C; 
 
Visto il D.Lgs.n. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 
Visto lo statuto comunale; 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 
Visti il D.Lgs. n. 118/2011 e D.Lgs. 10/08/2014 n. 126; 
 
Viste: 
- la deliberazione di C.C. n. 57 del 21/12/2022, dichiarata immediatamente eseguibile, avente 

ad oggetto: “DUP E BILANCIO DI PREVISIONE FINANZIARIO 2023/2025. APPROVAZIONE 
AI SENSI DEGLI ARTT. 151 E 162 DEL D.LGS. N. 267/2000”; 

- la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 in data 11/01/2023, esecutiva, ad oggetto: 
“APPROVAZIONE DEL PEG PIANO ESECUTIVO DI GESTIONE 2023/2025”. 

Tutto ciò premesso, 
 

D E T E R M I N A 
 
1. che le premesse sono qui riportate e fanno parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 
2. di revocare la determinazione NRG 583 del 10/10/2023 ad oggetto: “MANUTENZIONE 

STRAORDINARIA STRADE COMUNALI – PIANO ASFALTI 2023. APPROVAZIONE PERIZIA 
DI VARIANTE” in quanto duplicazione della determinazione NRG n. 564 del 26/09/2023;  

3. di dare atto che il CUP di progetto: B67H19001570005; 
4. di dare atto il CIG relativo al presente appalto: 978414972C; 
5. di inviare copia del presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per l’espletamento di quanto 

di competenza; 
6. di dare altresì atto, ai sensi dell’art. 3 della L. 241/90 sul procedimento amministrativo, che 

qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso 
direttamente leso, possa proporre: 
- ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro e non oltre 120 giorni dall’ultimo di 

pubblicazione all’Albo Pretorio; 
- ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Venezia entro e non oltre 60 giorni 

dall’ultimo di pubblicazione all’Albo Pretorio. 
 
 
 
 

 
 
  



  COMUNE DI SAN PIETRO IN CARIANO 
 

Determinazione N.R.G. 637 del 03-11-2023 
Atto prodotto da sistema informativo automatizzato  
 

 
 
Determinazione n. 637  R.G. del  03-11-2023 

Oggetto: REVOCA DETERMINAZIONE NRG 583 DEL 10-10-2023. AFFIDAMENTO LAVORI DI 
MANUTENZIONE STRAORDINARIA STRADE COMUNALI  PIANO ASFALTI 2023. 
APPROVAZIONE PERIZIA DI VARIANTE. 

 
 
Preliminare di determinazione n. 224  del  03-11-2023 - AREA TECNICA 

Responsabile del Procedimento: Pizzamiglio  Federico 
 
 
 
Composizione del documento: 
 Atto dispositivo principale 
 Visto di copertura finanziaria 
 Eventuali allegati indicati nel testo 
 
 
 IL RESPONSABILE DI AREA  

AREA TECNICA 
Marzuoli Arch. Andrea 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti 
del d.lgs n. 82/2005 (CAD) e s.m.i;e norme collegate; 
Sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa 

 
 
 


